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PROTOKÓŁ 
z przebiegu obrad Sejmiku Sprawozdawczego Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich, który odbył 
się w dniu 22 czerwca 2024 roku w Kruszwicy. 

 

W dniu 22 czerwca 2024 roku odbył się Sejmik Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich o godzinie 
17.15 w II terminie.  

W momencie rozpoczęcia obrad w obradach brało udział 21 delegatów, którzy dysponowali 48 głosami. 

 

Początek obrad: godzina 17.15 (II termin)  

Obecni: wg listy obecności  

Obradom przewodniczył : Prezes Adam Korol  

Protokołował: Robert Zaborski 

 

 

1. Otwarcie Sejmiku i powitanie zaproszonych gości.  

Prezes Adam Korol powitał delegatów zaproszonych gości, a w szczególności członka honorowego pana 
Mariana Pawlaka, którego zaprosił do stołu prezydialnego.  

Następnie poinformował, że od ostatniego Sejmiku PZTW z jego grona odeszli na zawsze: 

• Ewa Ambroziak  
• Włodzimierz Gregorowicz  
• Krzysztof Kalinowski  
• Ryszard Kobendza 
• Wojciech Neumann 
• Grzegorz Stellak 
• Piotr Winczura 

Zebrani powstali z miejsc i minutą ciszy uczcili pamięć zmarłych Kolegów i Koleżanki. 

2. Wybór Sekretarza Sejmiku. 

Prezes Adam Korol zaproponował na Sekretarza Sejmiku kandydaturę Pana Franciszka Kamińskiego, 
który wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatów nie zgłoszono.  
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W wyniku głosowania jawnego, jednogłośnie Sekretarzem Sejmiku został wybrany pan Franciszek 
Kamiński.  

3. Przyjęcie porządku obrad i regulaminu obrad.  

Proponowany porządek obrad Sejmiku został przyjęty jednogłośnie, w głosowaniu jawnym w następującym 
kształcie:  

Porządek obrad:  

1. Otwarcie Sejmiku i powitanie zaproszonych gości.  
2. Wybór Sekretarza Sejmiku.  
3. Przyjęcie porządku obrad i regulaminu obrad.  
4. Wybór komisji Sejmiku:  

a) mandatowo – skrutacyjnej  
b) wnioskowej  

5. Wręczenie odznaczeń i nagród.  
6. Sprawozdanie komisji mandatowej  
7. Przyjęcie protokołu z Sejmiku Sprawozdawczego z dnia 25.06.2023.  
8. Przedstawienie sprawozdania z działalności PZTW w roku 2023.  
9. Przedstawienie sprawozdania finansowego PZTW oraz opinii biegłego rewidenta.  
10. Przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej PZTW.  
11. Dyskusja nad sprawozdaniami.  
12. Głosowanie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności PZTW w roku 2023.  
13. Głosowanie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego PZTW za 2023 r.  
14. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie PZTW.  
15. Sprawozdanie komisji wnioskowej i przyjęcie wniosków do realizacji.  
16. Zamknięcie obrad Sejmiku.  

Regulamin obrad Sejmiku PZTW został przyjęty jednogłośnie, w głosowaniu jawnym, 48 głosami.  

REGULAMIN OBRAD SEJMIKU STANOWI ZAŁĄCZNIK DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.  

4. Wybór komisji Sejmiku.  

Sejmik w wyniku głosowania jawnego dokonał wyboru następujących Komisji: 

a. Mandatowo – Skrutacyjnej  

Do komisji Prezes Adam Korol zaproponował następujące kandydatury:  

• Anna Tataruch 
• Dorota Ernest  
• Jacek Karolak  
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Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Komisja w powyższym składzie została przyjęta en bloc w 
głosowaniu jawnym, jednogłośnie.  

b. Uchwał i Wniosków  

Do komisji Prezes Adam Korol zaproponował następujące kandydatury:  

• Bykowski Tomasz  
• Waldemar Nowakowski 
• Szymon Wiśniewski  

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Komisja w powyższym składzie została przyjęta en bloc w 
głosowaniu jawnym, jednogłośnie.  

Komisje przystąpiły do ukonstytuowania się i do pracy. 

5. Wręczenie odznaczeń i nagród. 

Prezes Adam Korol zwrócił się do Sekretarza Generalnego PZTW pana Roberta Zaborskiego, aby wręczył 
zawodnikom, klubom i działaczom nagrody i odznaczenia zgodnie z listą, będącą załącznikiem do  
niniejszego protokołu.  

LISTA WYRÓŻNIONYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

6. Sprawozdanie komisji mandatowej. 

Przewodniczący udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej – pani Annie Tataruch,  
która odczytała sprawozdanie z czynności Komisji. Komisja Mandatowo-Skrutacyjna wybrana w dniu 22 
czerwca 2024 roku na Sejmiku Sprawozdawczym Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich 
ukonstytuowała się następująco:  

Przewodnicząca –  Anna Tataruch 
Członek – Dorota Ernest  
Członek – Jacek Karolak 

Komisja Mandatowo-Skrutacyjna po sprawdzeniu list obecności delegatów na Sejmiku Sprawozdawczym 
PZTW stwierdziła, że na Sejmiku na ogólną liczbę 59 delegatów uprawnionych do udziału w Sejmiku, bierze 
udział 21 delegatów, co stanowi 35% ogółu delegatów uprawnionych od udziału w obradach. Tym samym 
Komisja Mandatowo-Skrutacyjna stwierdza, że Sejmik Sprawozdawczy PZTW jest prawomocny w drugim 
terminie i może podejmować uchwały. Jednocześnie delegaci obecni na Sejmiku Sprawozdawczym 
dysponują 48 głosami.  
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7. Przyjęcie protokołu z Sejmiku Sprawozdawczo – Wyborczego z dnia 25.06.2023.  

Sejmik Sprawozdawczy PZTW przyjął w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (48 głosami) protokół Sejmiku 
Sprawozdawczego z dnia 25.06.2023 r.  

8. Przedstawienie sprawozdania z działalności PZTW w roku 2023.  

Pan Adam Korol – prezes PZTW przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Polskiego Związku 
Towarzystw Wioślarskich za rok 2023.  

Podczas IO reprezentować nas będą dwie osady. Mając pełną świadomość siły naszych wioseł na tym 
poziomie rywalizacji czego dowodem były osiągnięcia polskich wioślarek i wioślarzy w poszczególnych 
imprezach głównych obecnego cyklu olimpijskiego podjęliśmy z pionem szkolenia decyzję o ciągłości 
szkolenia i selekcji za wszelką cenę pomimo wymiernych braków kadrowych. Nasza dyscyplina jest 
niesłychanie wymagająca, ale w tym środowisku nie trzeba nikomu o tym przypominać. Wszyscy, w każdej 
części wioślarskiej Polski staramy się na równi stwarzać warunki, tak aby kolejne pokolenia młodych 
sportowców mogły czerpać pasję ze sportowej samorealizacji. W dobie komercjalizacji sportu, w tym 
wioślarstwa, określonych limitów (502 na IO) będzie coraz trudniej osiągać tak spektakularne sukcesy jak 
w ostatnich dekadach. To pokolenie, które podczas ostatnich IO święciło triumfy walcząc o medale i finały 
olimpijskie w wyniki naturalnej wymiany pokoleniowej powoli odchodzi na sportową emeryturę. PZTW ma 
tego pełną świadomość. Większość polskich zawodników i zawodniczek podczas ostatnich IO miała już 
bardzo duży staż treningowy. Wobec powyższego, ale mając również na uwadze postępujący nieubłagalnie 
kryzys demograficzny oraz postępującą hipokinezję pokolenia XXI wieku podjęliśmy się wykorzystania 
wszelkich dostępnych środków, aby wspomóc ośrodki i kluby w odtworzeniu zasobów kadrowych oraz walki 
o najbardziej utalentowana polską młodzież. Inwestycja w kapitał ludzki oraz sprzęt specjalistyczny przynosi 
wymierne efekty. Obserwujemy dynamiczny przyrost licencji sportowych oraz co najważniejsze liczby 
startujących zawodniczek i zawodników podczas regat. Będziemy kontynuować tę strategię, tak aby siła i 
tożsamość naszej dyscypliny była jak najwyższa. To wymaga czasu oraz mnóstwa wytężonej pracy w 
każdym, nawet najmniejszym ośrodku w naszym kraju. Za wasz wkład w ten proces, nawet tutaj na tych 
regatach, które z natłoku liczby startujących trwają dzisiaj do 19.30 pragnę Wam serdecznie podziękować.  

Przed nami kolejne wyzwania:  

• sportowe, na które wszyscy czekamy: IO, MMŚ, MŚJ i MME będą na pewno czasem wielkich emocji i 
powodów do dumy.  

• organizacyjne, które wymusza od nas program IO w 2028. Będziemy stawiać na najlepszych. Nasza 
reprezentacja może być w związku z tym mniejsza, ale takie właśnie rytmy wymusza od nas współczesny 
sport wyczynowy. Jestem przekonany, że nowe pokolenie, w tym głównie medalistów zeszłorocznych 
MMŚ, MEJ oraz MME będzie mogło w większości sprostać wymaganiom, które stawią sport wioślarski 
na najwyższym poziomie. Nasi juniorzy tak pięknie przecież walczyli w finałach nadgoplańskich ME co 
napawa z jednej strony dumą, ale z drugiej dodaje również pewności, że pomimo trochę dziwnych 
czasów dla sportu wyczynowego damy radę. Ten rytm już się nie zmieni. Wszyscy oczekują obecnie 
widowiska na najwyższym poziomie. Musimy wobec tego być atrakcyjni oraz silni. Na wszystkich 



 

5 | S t r o n a  

 

poziomach organizacyjnych ewaluować, tak aby przyciągać na przystanie wioślarskie ludzi zdolnych do 
podjęcia wyzwań sportowych na miarę naszych mistrzów sprzed lat. 

TREŚĆ SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI PZTW STANOWI ZAŁĄCZNIK DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.  

9. Przedstawienie sprawozdania finansowego PZTW oraz opinii biegłego rewidenta. 

Skarbnik PZTW Tomasz Kucharski przedstawił sprawozdanie finansowe PZTW oraz opinię niezależnego 
biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego, które delegaci otrzymali wraz z 
materiałami zjazdowymi.  

Poinformował, że sprawozdanie finansowe PZTW za rok 2023 zostało sporządzone z zachowaniem 
obowiązujących terminów i składa się z trzech elementów: bilansu, rachunku zysków i strat oraz informacji 
dodatkowej. Przeprowadzono również badanie sprawozdania finansowego przez niezależną firmę 
audytorską.  

Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2023 roku po stronie aktywów i pasywów zamknął się sumą 
8.525.961,11 zł, rachunek zysków i strat za rok obrotowy 2023 wykazał zysk netto w wysokości 129.597,54 
zł.  

Zdaniem biegłego rewidenta załączone roczne sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelny i jasny obraz 
sytuacji majątkowej i finansowej PZTW na dzień 31 grudnia 2023 roku oraz jego wyniku finansowego za rok 
obrotowy 2023 zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy o rachunkowości z 1994 roku i 
przyjętymi zasadami polityki rachunkowości. Jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi przepisami 
prawa i statutem PZTW oraz zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg 
rachunkowych, zgodnie z przepisami rozdziału II ustawy o rachunkowości.  

Opinia została podpisana przez rewidenta Wojciecha Pisarskiego, kluczowego biegłego rewidenta 
prowadzącego badanie w imieniu Biura Biegłych Rewidentów “EKO-Bilans” z Łodzi.  

TREŚĆ SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO PZTW WRAZ Z OPINIĄ BIEGŁEGO REWIDENTA STANOWI ZAŁĄCZNIK DO NINIEJSZEGO 

PROTOKOŁU.  

10. Przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej PZTW. 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich za rok 2023 przedstawiła 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - pani Ewa Gancarz.   

SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ PZPTW STANOWI ZAŁĄCZNIK DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.  

11. Dyskusja nad sprawozdaniami.  

Wobec braku zgłoszeń delegatów do dyskusji, punktu nie rozpatrywano.  
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12. Głosowanie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności PZTW w roku 2023.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu PZTW z 
działalności w 2023 roku, która została przyjęta jednogłośnie (48 głosami) w głosowaniu jawnym.  

UCHWAŁA W SPRAWIE PRZYJĘCIA SPRAWOZDANIA ZARZĄDU PZTW Z DZIAŁALNOŚCI W 2023 ROKU STANOWI ZAŁĄCZNIK DO 

NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

13. Głosowanie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego PZTW za 2023 r.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego PZTW za 
2023 rok, która została przyjęta jednogłośnie (48 głosami), w głosowaniu jawnym.  

UCHWAŁA W SPRAWIE PRZYJĘCIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA 2023 ROK STANOWI ZAŁĄCZNIK DO NINIEJSZEGO 

PROTOKOŁU. 

14. Sprawozdanie komisji wnioskowej i przyjęcie wniosków do realizacji.  

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków poinformował, iż do komisji wpłynęły następujące wnioski:  

Cztery wnioski Grupy trenerów PZTW 65+: 

1. o nadanie godności Członka Honorowego dla ośmiu zawodników i trenerów.  
2. zobowiązanie Zarządu do wykonania repliki znaczka „Honorowy Członek PZTW” 
3. zobowiązania biura PZTW do imiennego zawiadamiania (poczta tradycyjną lub 

elektroniczną) Członków Honorowych o zwoływanych Sejmikach 
4. zobowiązania organizatorów międzynarodowych regat wioślarskich organizowanych w 

Polsce do zaproszenia Członków Honorowych, medalistów igrzysk olimpijskich i mistrzostw 
świata. 

W wyniku dyskusji postanowiono nie poddawać pod głosowanie wniosków 2 – 4, a pozostawić je do 
rozwiązania przez Zarząd i biuro PZTW, gdyż do sprawnej komunikacji potrzebna jest aktualna baza 
adresowa Członków honorowych oraz byłych zawodników. Znaczek Członka Honorowego nie był przez 
PZTW ustanowiony i nie można wykonać jego repliki, a należy go od początku zaprojektować. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek w sprawie nadania godności Członka Honorowego 
niżej wymienionym osobom:  

• Czesława Kościańska-Szczepińska   
• Małgorzata Dłużewska-Wieliczko 
• Adam Tomasiak  
• Grzegorz Nowak  
• Maria Sorys 
• Tadeusz Zemel 
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• Przemysław Abrahamczyk 
• Jerzy Ulczyński 

Wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie (48 głosami).  

 

15. Zamknięcie obrad Sejmiku.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Prezes PZTW podziękował zebranym za udział w obradach, a 
następnie zamknął obrady Sejmiku Sprawozdawczego Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich o 
godzinie 19:09.  

 

 Sekretarz Przewodniczący 
 Sejmiku Sprawozdawczego PZTW Sejmiku Sprawozdawczego PZTW 

 

 Franciszek Kamiński Adam Korol 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządził: Robert Zaborski 

Lista załączników:  

1. Lista obecności.  
2. Sprawozdanie Komisji Mandatowo – Skrutacyjnej  
3. Sprawozdanie Komisji Wnioskowej  
4. Sprawozdanie Zarządu z działalności PZTW za 2023 r.  
5. Sprawozdanie finansowe PZTW za 2023 r. wraz z opinią biegłego rewidenta.  
6. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej PZTW za 2023 r.  
7. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu z działalności PZTW za 2023 r.  
8. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego PZTW za 2023 r.  
9. Lista wyróżnionych klubów i zawodników.  
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